in his vindicandis omnem habere post dissolutum matrimonium praerogativam [iubemus], et neminem creditorum mariti, qui anteriores sunt, posse sibi potiorum causam in his, per hypothecam vindicare, cum eadem res et ab initio uxoris fuerint, et naturaliter in eius permanserint dominio. — — — — —
 Volumus itaque eam in rem actionem in huiusmodi rebus quasi propriis habere, et hypothecariam omnibus anteriorem possidere: ut sive ex naturali iure eiusdem mulieris res esse intelligantur, sive secundum legum subtilitatem ad mariti substantiam pervenisse [videantur], per utramque viam, sive in rem, sive hypothecariam, ei plenissime consulatur. Omnis autem temporalis exceptio, sive per usucapionem inducta, sive per decem, sive per viginti annorum curricula, [sive per triginta vel quadraginta annorum metas], sive ex alio quocunque tempore maiore, vel minore sit inducta: ea mulieribus ex eo [tempore] opponatur, ex quo possunt actiones movere, id est, opulentis quidem maritis constitutis, post dissolutum matrimonium: minus autem idoneis, ex quo hoc infortunium eis illatum esse claruerit.“ — — — Vergl. fr. 16. D. 23. 5.

(k) const. 1. §. 2. C. 7. 40. — — „apertissima definitione sancimus, filiisfamilias in omnibus his casibus, in quibus habent res minime patribus suis acquisitas, nullam temporalem exceptionem opponi, nisi ex quo actionem movere potuerunt, id est, postquam manu paterna, vel eius, in cuius potestate erant constituti, fuerint liberati. Quis enim incusare eos poterit, si hoc non fecerint, quod etsi maluerint, minime adimplere lege obviant valebant.“

(l) const. 3. C. 7. 35. „Non est incognitum, id temporis quod in minore aetate transmissum est, longi temporis praescriptioni non imputari: ea enim tunc currere incipit, quando ad maiorem aetatem dominus rei pervenerit.“ Von Zeit der erlangten Volljährigkeit an, sind die

Sachen der Pupillen und Minderjährigen den gewöhnlichen Regeln der Ersizung unterworfen. Die const. 3. C. 7. 39. und die const. 5. C. 2. 41. aus denen man gar mancherlei andere Meinungen zu begründen sucht, reden gar nicht von der Ersizung, sondern von der Temporal-Präscription und verordnen nichts weiter, als daß die Zeit der Verjährung einer dem Pupillen und Minderjährigen zustehenden Klage oder Einrede von Rechts wegen erst von Zeit der erlangten Volljährigkeit anfangen solle zu laufen, ohne daß jene, wie sonst erforderlich war, wegen der während der Minderjährigkeit bereits abgelaufenen Verjährungszeit Restitution nachzusehen, nöthig haben sollten.